[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.02.2013

	                              № 79

О введении на территории муниципального образования«Город Покров» режима «Повышенная готовность»
В связи с предстоящими праздничными днями, Международным женским днём 8 Марта, повышаются риски возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства.Вцелях обеспечения защиты населения, недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций на системах жизнеобеспечения, социально значимых объектах, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ввести на территории муниципального образования «Город Покров» режим «Повышенная готовность» с 9.00 часов 08.03.2013 года до 9.00 часов 11.03.2013 года.

2. Руководителям предприятий, организаций,учреждений, не зависимо от форм собственности, провести выполнение мероприятий режима функционирования «Повышенная готовность» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3. Ликвидацию последствий аварий на объектах жизнеобеспечения считать первоочередной задачей и принимать меры к их ликвидации в кратчайшие сроки.

4. Директору ООО «Водоканал города Покров» М.А. Бутринову:
- обеспечить надежное и бесперебойное водоснабжение с учетом требуемых норм;

-
провести дополнительный  инструктаж со службами, дежурным и диспетчерским персоналом предприятия, с аварийно-восстановительными бригадами;
-
проверить готовность формирований гражданской обороны, средств и техники к работе в чрезвычайных ситуациях;
-
организовать взаимодействие с ФГУ «14 ОФПС» и быть готовым предоставить имеющуюся спецтехнику по доставке запасов воды к местам пожаров и оказания помощи в случаях возникновения крупных или множественных очагов возгорания.
5. Рекомендовать начальнику района электрических сетей ООО «СтройГарант» С.А. Китаеву:

- проверить состояние линий электропередач, трансформаторных подстанций;

- проверить и подготовить аварийно-восстановительные бригады.
6. Рекомендовать директору МУП «Коммунальные системы» Петушинского района А.Я. Соляр:

- обеспечить запас материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций;

- проверить готовность резервных источников питания, резервуаров для воды для бесперебойной системы жизнеобеспечения.

7. Возложить на отдел по делам ГО и ЧС муниципального казённого учреждения г. Покров «Центр муниципальных услуг»контроль за сбор, обобщение и предоставление в ЕДДС Петушинского района информации о пожарной обстановке на территории муниципального образования «Город Покров».
8. И.о. главного редактора МАУ ГИЦ «Покров-Медиа» А.А. Новикову  обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения через средства массовой информации о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению безопасности.
9. Контроль заисполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящие постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в городской общественно–политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города                                                                                                        Е.П. Сас